UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ LONG XÁ

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Long Xá, ngày  21 tháng  10  năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc kê khai thiệt hại bão số 4, mưa lớn xảy ra trên địa bàn xã Long Xá

         Căn cứ công văn số 237/BCH.PCTT ngày 15/10/2024 của Ban chỉ huy
PCTT-TKCN và PTDS tỉnh về việc xác nhận thiên tai: bão số 4, mưa lớn xảy ra
trên địa bàn tỉnh Nghệ An trong các ngày từ 17/9/2024 đến ngày 23/9/2024;

Căn cứ công văn số 2084/UBND-NN ngày 18/10/2024 của UBND huyện
Hưng Nguyên về việc tổng hợp và hoàn thiện hồ sơ thiệt hại do thiên tai bão số
4, mưa lớn xảy ra trên địa bàn tỉnh Nghệ An trong các ngày từ 17/9 đến
23/9/2024;

Khi có thiên tai xảy ra, UBND xã Long Xá đã thành lập Đoàn kiểm tra,
tiến hành xác nhận và lập danh sách các hộ gia đình bị thiệt hại.

Căn cứ nội dung tại điểm e, mục 1 Điều 2, Quyết định 48/2017/QĐ-
UBND ngày 5/6/2023 của UBND tỉnh Nghệ An Quy định chính sách hỗ trợ sản
xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiên tai, dịch bệnh trên địa bàn
tỉnh Nghệ An.

Nay UBND xã thông báo cho các hộ gia đình, cá nhân các xóm, chủ các
trang trại, gia trại thực hiện nội dung sau:

1. Các hộ gia đình đã bị thiệt hại viết đơn đề nghị hỗ trợ gửi xóm trưởng
xác nhận vào đơn. (Mẫu đơn gửi các xóm và các quán phô tô đóng trên địa bàn).

Đối chiếu với nội dung kê khai ban đầu và thực tế sản xuất vụ đông, ngày
27/9/2024 Đoàn kiểm tra thiệt hại do đồng Chí Võ Văn Chiến làm trưởng đoàn
tiến hành kiểm tra (có biên bản kèm theo) thì chỉ có hộ ông Nguyễn Văn Thành
và ông Nguyễn Văn Hiếu bị thiệt hại hoa màu.

 2. Sau khi nhận được đơn đề nghị hỗ trợ thiệt hại, đơn vị xóm xác nhận
vào đơn kê khai, tổng hợp vào danh sách của xóm gửi về cho đồng chí Hương
phụ trách Nông nghiệp trước ngày 25/10/2024.

Nếu sau thời gian trên, các hộ gia đình, các trang trại, gia trại không có
đơn đề nghị hỗ trợ hoặc các xóm không gửi bảng tổng hợp mà bị thiệt thòi
quyền lợi, UBND xã không chịu trách nhiệm.

Nhận được công văn này yêu cầu các xóm, các hộ gia đình bị thiệt hại
thực hiện nghiêm túc./.
Nơi nhận:
- 8/8 xóm;
- CT, các PCT (b/c);
- Lưu VP-UB.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Chiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T17:11:43+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Võ Văn Chiến<chienvv@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T17:13:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Xá<longxa@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!